
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

            COPIA DI DETERMINAZIONE
SERVIZIO UFF.RAGIONERIA

********************************

N.67
del 22-10-2020

OGGETTO: ACQUISTO CANCELLERIA - PROVVEDIMENTI

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 67 del 22-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.toVISTA la necessità di una fornitura di materiale di cancelleria vario al fine di
garantire il normale svolgimento dell’attività amministrativa e nello specifico:
- n. 98 penne a sfera supergrip a  scatto
- n. 48 penne a sfera scatto inkjoy 300 rt
- n. 30 penne Roller BLN75
- n. 3 confezioni da 4 evidenziatori luminator
- n. 10 correttori a nastro
- n. 3 confezioni da 20 cartelline di cartoncino con finestra
- n. 50 faldoni con lacci cm 6
- n. 50 faldoni con lacci cm 15

EVIDENZIATO che, ai sensi dell'art.1 comma 450 L.27 dicembre 2006 n.296, gli enti
locali, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000 euro sono tenuti a
far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad utilizzare
sistemi telematici di negoziazione messi a disposizione dalla centrale di committenza
regionale di riferimento;

EVIDENZIATO che, il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145
(legge di Bilancio 2019) ha modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre
2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA,
da 1.000 euro a 5.000 euro.

VISTO l’art.36 del nuovo codice degli appalti di cui al D.lgs.n.50/2016 disciplinante i
contratti sotto soglia;

RITENUTO poter legittimamente non utilizzare il mercato elettronico della pubblica
amministrazione;

RITENUTO dover proceder ad un affidamento diretto ai sensi dell'art.36 comma 2
lettera a) del D.lgs.n.50/2016;

VISTO il decreto legislativo n.267/2000 ed in particolare l’articolo 107 che assegna ai
dirigenti la competenza in materia di gestione;

RICHIAMATO altresì l’art.151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che
comportano impegni di spesa sono esecutive con l’apposizione, da parte del
responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;

VISTI:
Lo Statuto Comunale;
Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;
Il regolamento comunale di contabilità;
La legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le
nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi;

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2020 e il documento unico di
programmazione;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 67 del 22-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



VISTA la linee guida Anac relativa agli affidamenti sotto soglia comunitaria approvata
con deliberazione n.1097 del 26.10.2016;

RILEVATO per quanto sopra che per gli affidamenti diretti ad acquisire beni, servizi o
lavori di modico valore e per i quali sia certo il fornitore, si possa procedere con un
unico atto che specifichi in modo semplificato le ragioni della scelta, l’oggetto
dell’affidamento, l’importo, il fornitore e il possesso dei requisiti dei caratteri generali

RITENUTO quanto appresso:

oggetto affidamento: acquisto materiale di cancelleria;
importo: 465,72 oltre iva secondo legge;
fornitore: F.lli Biagini di Bologna
criteri di selezione: affidamento diretto ai sensi art.36 comma 2 lettera a)
D.lgs.n.50/2016
possesso dei requisiti di carattere generale: operatore economico qualificato

RICHIAMATO il principio di competenza finanziaria potenziata in forza del quale
l’impegno è imputato nell’esercizio finanziario cui l’obbligazione è esigibile;

DATO ATTO che la presente determinazione comporta una spesa complessiva di euro
568,18 comprensiva iva secondo legge;

RITENUTO che il crono-programma di spesa, sulla base delle norme e dei principi
contabili è il seguente:

Anno Importo esigibile

2020 568,18

DETERMINA

CHE le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI ACQUISIRE dall'operatore economico F.lli Biagini di Bologna al costo complessivo
di euro 465,72 oltre iva il seguente materiale di cancelleria:
- n. 98 penne a sfera supergrip a  scatto
- n. 48 penne a sfera scatto inkjoy 300 rt
- n. 30 penne Roller BLN75
- n. 3 confezioni da 4 evidenziatori luminator
- n. 10 correttori a nastro
- n. 3 confezioni da 20 cartelline di cartoncino con finestra
- n. 50 faldoni con lacci cm 6
- n. 50 faldoni con lacci cm 15

DI IMPEGNARE la somma di euro 568,18 al cap . 94 del bilancio corrente esercizio
finanziario;

DATO ATTO CHE:

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 67 del 22-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



il provvedimento è coerente con le previsioni e i contenuti programmatici del-

documento unico di programmazione ;
il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi-

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

                                                                                Il Responsabile dell’ufficio Ragioneria
Dott.

Massimo Giglio

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 67 del 22-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



____________________________________________________________________________
____

VISTO PER LA  REGOLARITA’ CONTABILE E   COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 ,comma 4 del TUEL 267/00)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la determinazione di  impegno/liquidazione;
Tenuto conto del bilancio di previsione del corrente esercizio
Visto l’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267
Visto la legge n. 208 del 28 dicembre 2015 (legge di stabilità 2015);
Verificata la compatibilità della propria attività di pagamento con i limiti previsti dai nuovi vincoli
di finanza pubblica ed accertata se ed in quanto dovuta la coerenza prescritta

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

A T T E S T A N T E

la copertura finanziaria della spesa con imputazione ai capitoli indicati nell’atto in data odierna

ACQUISTO CANCELLERIA - PROVVEDIMENTI N.   215  a Competenza   CIG Z4A2EE1D10

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

Capitolo         94 Articolo       SPESE VARIE D̀UFFICIO PER STAMPATI -REGISTRI -CANCELLERIA ET
Causale ACQUISTO CANCELLERIA - PROVVEDIMENTI

Importo  2020 €. 568,18

Beneficiario      2465   F.LLI BIAGINI S.R.L.

Lì  22-10-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 Giglio Massimo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi .

Appignano del Tronto  27-11-2020
 Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line

F.to  Dott.ssa Susy Simonetti
===========================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 67 del 22-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO


